[image: image1.jpg]

	КУЖЕНЕР

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫСО ДЕПУТАТ-ВЛАК  ПОГЫН

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КУЖЕНЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПУНЧАЛ

	РЕШЕНИЕ

   Восемнадцатая   сессия                                                        от 18 мая 2011 года

   пятого созыва                                                                                   №131
О внесении изменений в Положение

 о порядке и условиях однократного предоставления земельных участков в собственность гражданам для ведения личного подсобного хозяйства, а также личного подсобного хозяйства с возведением жилого дома и индивидуального жилищного строительства бесплатно

В соответствии со ст.14 Закона Республики Марий Эл от 17.07.2003г. №32-3 «О порядке управления находящимися в государственной собственности земельными участками и регулировании земельных отношений в Республике Марий Эл» Собрание депутатов Куженерского муниципального района р е ш а е т:

1. Внести в Положение о порядке и условиях однократного предоставления земельных участков в собственность гражданам для ведения личного подсобного хозяйства, а также личного подсобного хозяйства с возведением жилого дома и индивидуального жилищного строительства бесплатно, утвержденное решением Собрания депутатов Куженерского муниципального района от 02 марта 2011 года №114, следующие изменения:

- абзац третий подпункта 3 пункта 2 признать утратившим силу;

- абзац восьмой подпункта 3 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«работающим в сельской местности молодым специалистам, окончившим высшие, средние и начальные профессиональные образовательные учреждения, а также работающим не менее трех лет в сельскохозяйственных организациях гражданам в возрасте от 18 до 30 лет, окончившим общеобразовательные учреждения;»;

- в абзаце десятом подпункта 3 пункта 2 слова «, детей-инвалидов» исключить;

- пункт 2 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:
«5) для ведения личного подсобного хозяйства с возведением жилого дома или для индивидуального жилищного строительства во внеочередном порядке:

гражданам, имеющим трех и более детей, не достигших 18 лет, а также старше 18 лет, обучающихся в образовательных учреждениях по очной форме обучения и не достигших 23 лет;

гражданам, имеющим детей-инвалидов.».
         2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования, за исключением абзацев второго, четвертого и пятого пункта 1 настоящего решения.
Абзацы второй, четвертый и пятый пункта 1 настоящего решения вступают в силу с 1 июля 2011 года.

Глава муниципального образования,
Председатель Собрания депутатов

Куженерского муниципального района                                              В.В. Уразаев